REQUERIMENTO N.º 403/2018
Solicita informações sobre manutenção regular da Praça Geraldo Salles Pupo – Jardim América II.
Senhor Presidente,

Considerando constante falta de manutenção e corte de mato da Praça Geraldo Salles Pupo, Jardim América II;

Considerando que moradores já se dispuseram a realizar a limpeza e manutenção da Praça, no entanto esta ainda carece de atenção do Poder Público municipal, constando em abandono no momento;

Considerando inúmeras reclamações que este vereador tem recebido por parte de moradores do  entorno da referida Praça;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Consta no cronograma da competente Secretaria Municipal, manutenção e corte de mato do referido local?

2. Considerando que a Administração elegeu prioridades para a manutenção da cidade, consta este espaço público enquadrado como tal?
3. Se sim, quando será feita a manutenção?

JUSTIFICATIVA:

Este vereador foi procurado por munícipes, que referiram abandono completo do local, pelo Poder Público Municipal.
Valinhos, 06 de Fevereiro de 2018

                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador
[image: image1.jpg]N
k. .

-
- -

[image: image2.jpg]